
SMLOUVA O DÍLO
č.j.: KRPL-98443-13/ČJ-2016-1800VZ

nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,NOZ")
strany

- Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
zastoupené: Ing. David pokorný, vedoucí odboru správy majetku
se sídlem: Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec - Staré Město
lČ: 72 05 05 01
DIČ: CZ 72 05 05 01
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu:
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. David pokorný - vedoLlcí odboru správy majetku
Tel,:
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Hynek Paclt - oddělenI správy nemovitého

majetku
Tel.:
E-mail:

dále jen "objednatel"

i

a

EQOS Energie Česko spol. s r.o.
zastoupený:
se sídlem:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Tel.:
E-mail:
Fax:
Zapsaný:

Ing. jan Kodytek - jednatel, Ing. Pavel Samec - prokurista
Dobronická 1256, 148 00, Praha 4
29039347
CZ 29039347
Česká spořitelna, a.s.

u Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 161974
dále jen "zhotovitel"

2. Předmět smlouvy:
,,KŘP Lbk - Liberec, pastýřská - napájecí a záložní zdroj"

i

2.1
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své náklady a své
nebezpečí výše uvedené dílo, které spočívá v nahrazení původního napájecího a záložního zdroje
novým zařízením, dále budou provedeny souvÍsejÍcÍ stavební úpravy a potřebné elektroinstalační
úpravy v objektu č.p. 589 v Liberci, který je součástí areálu Územního odboru policie v pastýřské

ulici.
Součástí díla není přemístění stávajÍcÍho zařízení EZS z dotčeného prostoru, které si zajistí
objednatel, ani vybavení druhé vany DC moduly ani posňení stávajIcI klimatizace v technologické
místnosti č. 208.

2.2.
Dílo bude provedeno:

a) v souladu s touto smlouvou o dílo, resp. všeobecnými obchodními pOdmínkami Krajského
ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu z 26.03.2014

b) dle dokumentace zpracované firmou ATS - TELCOM PRAHA, a.s. (lČ 61860409), č.
zakázky 1612020014 z 07/2016, dokumentace pro provádění stavby (dále jen ,,projektová

dokumentace") a soupisu prací

l

C

1

l
l

_L



2.3.
Součástí předmětu díla je:

a) ZařizenI staveniště
Vybudování zařízenI staveniště v rozsahu potřebném pro realizaci díla. omezujÍcÍ podmínky
a požadavky na zařízení staveniště jsou uvedeny:
- v odstavci 7.2. této smlouvy
- v projektové dokumentaci (část B.8).
Zhotovitel je povinen zajistit ochranu stávajIcího vybavení (nábytek, počítačové vybaveni a
technologie atd.), konstrukcí, prvků a povrchů interiéru (dveře, okna, omítky, podlahové
krytiny atd.), a to jak v prostorách pro zařízenI staveniště, tak i v prostorách, které bude
využívat při realizaci prací. stávající vybavení, konstrukce, prvky a povrchy interiéru je
zhotovitel povinen vhodným způsobem ochránit před poškozením při provádění prací, např.
zakrytím fólií, vybudováním provizorní fóliové příčky apod. Přitom je povinen respektovat
požadavky objednatel uvedené v odstavci 7.8.
Veškerá poškozeni stávajícího vybavení, konstrukcí, prvků a povrchů interiéru způsobená
jejich nedostatečnou ochranou bude zhotovitel povinen uvést do předchozího stavu na
vlastní náklady, přičemž uvedení do předchozího stavu opravou je možné pouze, pokud tím
nedochází ke sníženi životnosti poškozeného vybavení, konstrukce, prvků a povrchů
interiéru. V opačném případě je objednatel oprávněn žádat uvedení do předchozího stavu
výměnou, resp. kompletním novým provedením.
Při předání a převzetí díla zhotovitel předá objednateli prostory zařÍzení staveniště i prostory,
které bude využívat při realizaci prací čisté, resp. uklizené a v předchozím stavu.
Náklady na zařízení staveniště a jeho odstranění po dokončení díla, jakož i na ochranu
stávajícího vybavení, konstrukcí, prvků a povrchů interiéru má zhotovitel zahrnuty v položce
rozpočtu ,,zařízeni staveniště".

b) Dodávka, montáž, zapojení, zprovozněni a odzkoušení nového napájecího a záložního
zdroje dle specifikace uvedené v projektové dokumentaci.
Součástí dodávky napájecího a záložního zdroje je mimo jiné i dodávka a montáž všech dílů
a prvků potřebných pro montáž, osazení, připevnění, ukotvení, zapojeni a zprovoznění
tohoto technologického zařIzení v požadované části stavby.

C) Provedení stavebních úprav v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci, tj. zejména:
i. komplexní rekonstrukce rozvodů AC a DC napájení ve stávajicIch technologických

místnostech č. 208, 210 a 212,
ii. úprava a rozšÍření stávajících rozvodů technologického uzemněni ve výše uvedených

místnostech,
iii. rekonstrukce rozvaděče R3 (demontáž původního rozvaděče, začištění niky pro nový

rozváděč, osazeni nové skříně rozvaděče, dozdění zdícím materiálem, zednické
začištění a výmalba dotčených částí stěny),

iv. úprava rozvodného pole 2 v hlavní rozvodně objektu v místnosti č. 229,
v. demontáž stávajícího napáječe Benning v místnosti č. 210 (bude provedeno po

přepojení technologie na nový napájecí zdroj),
vi. doplněnI nášlapné vrstvy podlahy pod původním napáječem a záložní baterií

(výměna a doplnění poškozených kostek zdvojené podlahy),
vii. dodávka a instalace nových částí drátěných žlabů s potřebným, resp. požadovaným

připevněním a galvanickým pospojováním,
viii. průrazy ve zděných konstrukcích, včetně zednického začištění (případné doplnění

zdiva zdícím materiálem či jeho úlomky spojené maltou, doplnění omítek a jejich
výmalba) a protipožárních ucpávek,

ix. pořídit zálohy systémových dat ústředny A4400 na externí nosiče (na náklady
zhotovitele před zahájením prací), "

x. další součásti díla, které jsou uvedené v projektové dokumentaci (zabezpečení
náhradního napájeni okruhů AC, DC pro případ výpadku elektrické SItě během
odpojení původního napájecího zdroje od elektrické sItě se po zhotoviteli nepožaduje
za podmínky, že jako záloha bude zhotovitelem použit stávajícI napáječ Benning).

1\

l
a
.F "

l Y

ä

,N

'l
l
N
,

r

q

F

'i

.

2



d) Ostatní součásti předmětu díla
Součástí předmětu díla je i dokumentace skutečného provedení díla, a to v rozsahu úměrně
požadovaném ve všeobecných obchodních podmínkách Krajského ředitelství policie
Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu z 26.03.2014, v části V., článku 3
(tj. např. zákresem do projektové dokumentace). Náklady na provedení této dokumentace
má zhotovitel oceněny v položce soupisu prací ,,dokumentace skutečného provedení díla".

Součásti předmětu díla je i zaškolení obsluhy napájecího a zá|ožního zdroje (až 6 osob
delegovaných objednatelem), ŠkolenI bude zahrnovat minimálně

· seznámení s obsluhou (ovládáním) napájecího a záložního zdroje
· seznámení s BOZP při používání a obsluze (ovládánI) napájecího a zá[ožniho

zdroje
· s rozsahem provádění běžné údržby napájecího a záložního zdroje

(povinnosti vlastníka - uživatele napájecího a záložního zdroje - jaké části
napájecího a záložního zdroje, jakým způsobem a v jakých intervalech se
mají kontrolovat a jaký je rozsah běžné údržby zajišt'ovaný vlastníkem
napájecího a záložního zdroje)

· s vedením potřebné administrativy předepsané pro bezpečné užívánÍ
napájecího a záložního zdroje

· vystavení protokolu o zaškolení obsluhy, ve kterém bude uveden jmenný
soupis všech proškolených osob, jejich vlastnoručnI podpisy a rozsah jejich
proškolení

Náklady na zaškolení obsluhy záložního zdroje má zhotovitel oceněny v položce soupisu
prací ,,zaškolenI obsluhy".

Součástí díla je i příprava díla na předáni objednateli. Zhotovitel před přejímkou provede
úklid všech prostor, které byly dotčeny stavebními pracemi. Vlastní dílo bude předáno čisté
(suchou i mokrou cestou očištěné), zbavené všech transportních nebo ochranných
montážních obalů, reklamních či popisných štítků atd. Dále zajistí úklid všech prostor, které
znečistil při přesunu či skladování materiálu a odpadu, resp. při stěhování materiálu či nářadí,
resp, při pojezdu strojů a vozidel apod. Zhotovitel k přejímce připraví dokladovou část
v rozsahu požadovaném v odstavci 6.1 této smlouvy. Požadované doklady budou opatřeny
číselným seznamem, každý doklad bude označen příslušným pořadovým číslem dle
seznamu. Náklady spojené s předáním díla má zhotovitel oceněny v položce soupisu prací
,,předání díla".

Součásti předmětu díla jsou dále specifikovány i ve všeobecných obchodních podmínkách
Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotoveni staveb malého rozsahu z 26.03.2014
(dále též ,,VOP"), zejména pak v části V. a v části VI. těchto podmínek. Náklady na plnění těchto
součástí díla má zhotovitel oceněny v položce soupisu prací ,,plnění ostatních podmínek VOP".

Zhotovitel je povinen provést všechny práce, které jsou obsaženy v této smlouvě o dílo, ve VOP, v
projektové dokumentaci a v soupisu prací.
V případě rozporu mezi uvedenými dokumenty je jejich priorita násdedujicŕ

l) smlouva o dílo
2) VOP
3) projektová dokumentace,
4) Soupis prací

Všechny práce, které jsou prokazatelně předmětem díla (jsou uvedeny textu snýouvy o dílo, resp.
vop či v projektové dokumentaci) a nejsou uvedeny v soupisu prací konkrétní položkou má
zhotovitel oceněny v jiných položkách soupisu nebo jejich provedeni provede na vlastní náklady.

Všechny výše uvedené součásti předmětu díla má zhotovitel naceněny v ceně díla uvedené
v odstavci 3.1.

í

r

\

,

3

i ,



2.4.
Pokud není specifikováno v soupisu prací jinak, má se za to, že každá položka obsahuje jak dodávku
materiálu, tak jeho kompletní montáž, včetně jeho zapojeni a odzkoušení.

3. Cena za dílo

3.1 '
Cena pro rozsah předmětu díla dle článku 2. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná takto:

Celková cena bez DPH: 1 010 786 KČ
DPH 21%: 212 265 Kč
Celková cena včetně DPH 21%: 1 223 051 KČ
slovy: jedenmiliondvěstědvacettřitisÍcepadesátjedna koruna česká

3.2
Objednatel prohlašuje, že majetek, který objednatel pořídí provedením předmětu díla, je
objednatelem částečně používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze
dne 9. 11. 2011 bude pro výše uvedené dílo aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle §
92a zákona o DPH, Zhotovitel bude fakturovat pouze částku bez DPH.

i

a

l ť

f
l

i

L

4. Termín plnění

4.1. ·
Termín plnění:
zahájení plnění: po podpisu smlouvy o dílo
Dňčí terminy plnění:

- ukončení prací: do 23.12.2016
- předání a převzetí díla, odstranění vad a nedodělků: do 30.12.2016
- termín administrativní dokončení díla: do 28.02.2017

Termín ukončení plnění: do 28.02.2017

5. Platební podmínky, pojištění, smluvní pokuty

'K

l

:

5.1.
Objednatel požaduje pro plnění předmětu smlouvy po zhotoviteli pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě min. ve výši
0,5 mil. KČ, přičemž toto pojištění bude zhotovitel povinen udržovat po celou dobu provádění díla.

5.2.
Zálohové platby nebudou objednatelem poskytovány.

5.3.
Smluvní pokuty:
Při nesplnění dňčího termínu plnění uvedeného v odstavci 4.1 (termín ukončení prací) je objednatel
oprávněn uplatnit stejnou smluvní pokutu jako při nep|něnÍtermínu dokončení díla, která je uvedena
v článku 2, části XX ve všeobecných obchodních podmínkách Krajského ředitelství policie
Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu z 26.03.2014.

Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu až do výše 1 tis. kč za každý zjištěný opakovaný
případ (po předchozím upozornění) neprovedení či nesplnění výše uvedených požadavků
uvedených v odstavcích 7.2., 7.3., 7.4., 7.5., 7.6., 7.7., 7,8., 7.9., 7.12., 7.13. a 7.14. Uplatněním
smluvní pokuty nebude dotčeno právo objednatele na náhradu škody či právo požadovat provedení
či splnění výše uvedených požadavků. Každý zjištěný případ neprovedeni či nesplnění výše
uvedených požadavků ze strany zhotovitele zaznamená objednatel do stavebního deníku nebo bude

,
zhotoviteli zaslán písemnou formou do datové schránky a e-mailem. "

Zhotovitel je povinen zabezpečit splněni všech opatřeni pro zajištění bezpečnosti práce dle části
XIII. VOP.
V případě, že objednatel zjistí neplnění uvedených opatření či jejich porušováni bude objednatel
požadovat po zhotoviteli za každý zjištěný opakovaný případ (po předchozím upozornění) neplněni
či porušováni výše uvedených opatření smluvní pokutu ve výši 2 tis, kč. Každý zjištěný případ

l
l

,

4



r

neplnění či porušováni výše uvedených opatření ze strany zhotovitele zaznamená objednatel do
stavebního deníku nebo bude zhotoviteli zaslán písemnou formou do datové schránky a e-mailem.
Uplatněním smluvní pokuty nebude dotčena povinnost zhotovitele provést neprodlenou nápravu ani
nárok objednatele na uplatnění náhrady vzniklé škody.

Ostatní smluvní pokuty jsou uvedeny ve všeobecných obchodních podmínkách Krajského
ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu z 26.03.2014, části XX.

6. Předání díla

6.1.
K předáni díla zhotovitel doloží:
- stavební deník (bude předán až po odstraněni všech vad a nedodělků)
- technickou a jinou dokumentaci k záložnímu a napájecímu zdroji:

· návod k obsluze
· pokyny pro revize, kontroly a údržbu, kterou je objednatel povinen provádět

vlastnirni pracovníky při provozováni zařIzenI
· doklad o zaškoleni pracovníků objednatele v obsluze zařízení
· schéma zapojení (bez vnitřních schémat jednotlivých bloků a řídicí jednotky)
' provozní sešit baterií
· technická data (pokud nejsou součástí návodu)
" prohlášenI o shodě na komponenty a na celek
· protokol o zkoušce každého kompletnIho kusu (ze zkušebny výrobce)
· předávací protokol s výsledky akceptační zkoušky, provedené na místě

instalace
- prohlášení o shodě či atesty na všechny dodané výrobky a použité materiály, zejména na:

· vany montážni
· použité vodiče a kabely
" kanál parapetní
· deska zdvojené podlahy
· žlab kabelový drátěný
· protipožární nátěr
" uzemňovací sběrnice
· rozvaděče

- výchozí revize na:
· veškeré provedené úpravy elektroinstalace (položka rozpočtu č. 110)
· veškeré provedené úpravy elektroinstalace v rozvodně (položka rozpočtu č.

197)
- doklad o provedení zkoušek:

· rozvaděče - typová zkouška (položka rozpočtu č. 137, 151, 152)
- doklady prokazujÍcÍ požární odolnost, zejména na:

· protipožární nátěr (položka rozpočtu č. 55)
· požární ucpávky

- dokumentaci skutečného provedení
- doklad o řádné likvidaci odpadu dle odstavce č. 7.3 této smlouvy.

7. Další smluvní ujednání

7.1.
Upřesnění rozsahu oprávněni osob zastupujících jednotlivé smluvní strany:
Osoby oprávněné předat a převzít staveniště:
za objednatele
Ing. David pokorný, vedoucí odboru správy majetku tel.:
Ing. Hynek Paclt, pracovník oddělenI správy nemovitého majetku " tel.:
e-mail na uvedené osoby objednatele:
Mgr. Petr Vávra, vedoucí odděleni informačních systémů, tel.:
Ing. Tomáš Klaban, oddělení informačních systémů, tel.:
za zhotovitele
Ing. Pavel Samec - prokurista, tel.: , e-mail:

5

t

F

\

!

q

I:

l

L

i

,



Protokol (zápis) o předání a převzetí staveniště musí být podepsán všemi uvedenými osobami.

Osoby oprávněné předat a převzít dílo:
za objednatele
Ing. David pokorný, vedoucí odboru správy majetku tel.:
Ing. Hynek Paclt, pracovník oddělení správy nemovitého majetku tel.:
e-mail na uvedené osoby objednatele:
Mgr. Petr Vávra, vedoucí oddělení informačních systémů, tel.:
Ing. Tomáš Klaban, odděleni informačních systémů, tel,:
za zhotovitele
Ing. Pavel Samec - prokurista, tel.: , e-mail:

Protokol (zápis) o předáni a převzetí díla musí být podepsán všemi uvedenými osobami.

7.2.
Zázemí staveniště (kanceláře, šatny, WC):

Zázemí staveniště je řešeno v projektové dokumentaci, v části B.8. Zásady organizace výstavby.
Prostory pro skladováni:

Pro skladování materiálu, nářadí, odpadu apod. může zhotovitel použít prostory uvedené
v projektové dokumentaci, v části B.8. Zásady organizace výstavby. Samostatná uzamykatelná
místnost pro stavební materiál a nářadí však nebude pro zhotovitele vymezena.
Vyčleněné prostory jsou zhotoviteli poskytnuty za předpokladu, že zhotoŮitel zajisti bezpečné
uložení a manipulací nepoškodí majetek objednatele. Zhotovitel je povinen si zajistit zabezpečení
skládek na své náklady.
Skladování materiálu a odpadu ze stavby musí být minimalizováno.

Přistup pracovníků a příjezd vozidel na staveniště:
Na staveniště budou osoby zhotovitele vstupovat přes recepci objektu ve 2.NP (boční vchod pro
veřejnost) a každý příchod a odchod ohlásí pracovníkovi na recepci, který provede kontrolu jejich
totožnosti na základě seznamu pracovníků na stavbě vypracovaného zhotovitelem dle odstavce
7.10.
příjezd na staveniště je z pastýřské ulice. Objednatel nezajišt'uje parkovací místa pro pracovníky
zhotovitele, Po dobu nezbytnou pro vykládku a nakládku materiálu je možno po informováni
zástupce objednatele využít prostor na ulici pastýřská před objektem.
Pohyb osob zhotovitele v objektech a na pozemcích objednatele mimo staveniště a uvedené
přístupové prostory je zakázán. Pohyb vozidel zhotovitele na pozemcích objednatele mimo
uvedené příjezdy je zakázán.
Zhotoviteli nebudou vyčleňována žádná parkovací místa na veřejné komunikaci. Objednatel není
povinen zajistit parkovací místa ani na svých pozemcích.

Napojovací bod elektro - dle potřeby v 2.NP v místnostech ve kterých se budou provádět objednané
práce.
Napojovací bod vody - na WC v 2.NP ve vestibulu.

7.3.
Realizaci díla vzniknou odpady. Zhotovitele doložI objednateli doklad o jejich řádné likvidaci. Na
veškerý odpad, který vznikne při provádění prací, si zhotovitel zajisti svoji vlastni nádobu. Odpad
nebude vyhazován do popelnic a kontejnerů objednatele ani do veřejně přístupných odpadkových
košů. Likvidaci odpadu si zhotovitel zajistí na vlastni náklady.

7.4.
Případné přerušení či omezení dodávky vody, plynu, elektřiny, tepla pro objekty objednatele či
funkce slaboproudých vedení a zařízení pro objekty objednatele z důvodu realizace prací na
předmětu díla je možné provádět pouze po předchozím souhlasu objednatele. ·

7.5.
Zhotovitel bude na své náklady provádět průběžný úklid prostor objektu a areálu, které nejsou
součástí staveniště, avšak budou znečištěny např. při navážení materiálu, prachem z prováděných
prací, suti atd.

7.6.

l
,

l '
l ,

6



Zhotovitel bude respektovat přísný zákaz kouřeni v areálu mimo míst k tomu vyhrazených.

7.7.
Provádění prací je omezeno pouze na pracovni dobu areálu, tj. obvykle od pondělí do pátku od 7,00
hodin do 15,30 hodin. Případné prod[oužení pracovních směn je nutno konzultovat se zástupci
objednatele. Objednatel není povinen prodloužení pracovní směny umožnit.
výjimkou jsou práce v rozvodně, při kterých dojde k přerušením dodávky elektrické energie. Tyto
práce budou prováděny v době slabého provozu, tzn. o víkendu nebo ve všedni den mimo pracovní
dobu, vždy po předchozí dohodě se zástupcem objednatele.

7.8.
Zhotovitel musí při postupu díla respektovat požadavek objednatele, který spočívá v zachování
provozu všech dílem dotčených místností.
Zhotovitel povinen provádět práce za použiti takových technologií a za použití takového nářadí a
strojů, které zajisti minimalizaci prašnosti při provádění prací.
Zhotovitel je povinen provádět práce na díle takovým způsobem a takovými technologiemi, aby
v důsledku provádění prací na díle nedocházelo k neadekvátnímu nárůstu teploty v klimatizovaných
místnostech, které by ohrožovalo funkci instalovaných počítačových zařIzení a technobgii.
Vybudování ochrany stávajícího vybavení, konstrukci, prvků a povrchů ,interiéru zhotovitel vždy
pouze po předchozím projednání a odsouhlasenI objednatele.

7.9.
Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého zapisuje
skutečnosti předepsané Stavebním zákonem a příslušnou prováděcí vyh|áékou. Další podrobnosti
týkající se stavebního deníku jsou uvedeny v části XI., článku 10) Všeobecných obchodních
podmínek Krajského ředitelstvI policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu
Z 26.03.2014).

7.10.
Zhotovitel předá zástupci objednatele nejpozději při předání a převzetí staveniště seznam
pracovníků na stavbě vC. čísel OP.

7.11.
Všechny výrobky, materiály či technologie, resp. jejich druhy a typy, které jsou v projektové
dokumentaci v soupisu prací či v textu této smlouvy o dílo uvedeny pod konkrétním obchodním
názvem nebo pod názvem výrobce musí zhotovitel při realizaci předmětu díla použít, resp. dodržet.
Toto se týká všech výrobků, materiálů a technologii, tj. i těch, které jsou v projektové dokumentaci v
soupisu prací či v textu této smlouvy o dílo uvedeny jako příklady či referenční. Objednatel umožňuje
použití obdobných výrobků, materiálů a techno|ogij, avšak pouze za splnění nás|edujících
podmínek:

a) záměr zaměnit výrobek, materiál a technologii zhotovitel nahlásí objednateli alespoň 5
pracovních dní před jejich použitím

b) zhotovitel doložI objednateli, že výrobek, materiál či technologie má stejné nebo lepší
parametry a vlastnosti než výrobek, materiál či technologie navrhovaný v projektové
dokumentaci, soupisu prací či v textu této smlouvy; povinnost jednoznačně doložit splnění
této podmínky je výhradně na zhotoviteli; zhotovitel je v rámci dokazování stejných (lepších)
parametrů a vlastnosti povinen předložit jak doklady o navrhovaném výrobku, materiálu či
technologii, tak i doklady o výrobku, materiálu či technologii navrhovaném v projektové
dokumentaci, soupisu prací či v textu této smlouvy; v případě, že z předložených dokladů
nebude jednoznačně vyplývat, že výrobek, materiál či technologie má stejné nebo lepší
parametry a vlastnosti než výrobek navrhovaný v projektové dokumentaci, soupisu prací či
v textu této smlouvy, je objednatel oprávněn záměnu odmítnout

C) záměna výrobku, materiálu či technologie bude objednatelem písemně schválena zápisem
do stavebního deníku před jejich zabudováním "

7.12.
Zhotovitel je povinen předložit objednateli, resp. technickému dozoru stavebníka (TDS) doklady o
veškerých použitých výrobcích, materiálech a techno|ogiich. Objednatel, resp. TDS je oprávněn si
tyto doklady vyžádat před zabudováním, resp. použitím či aplikací, během zabudování (použití či
aplikace) nebo po zabudování (použití či aplikaci). Doklady musí jednoznačně prokazovat splnění

7

T

i

Ĺ

E"

.i

l
M

t

i

I

,l

l
í

i

r

l

íl
l

l

i'

K



{

smlouvou o dílo nebo projektovou dokumentací či soupisem prací předepsaných parametrů. Pokud
nebude zhotovitelem jednoznačně prokázáno, že použité výrobky, materiály a technologie splňují
smlouvou q dílo nebo projektovou dokumentací či soupisem prací požadované parametry nebo se
nejedná o výrobky, materiály a technologie smlouvou o dílo nebo projektovou dokumentací či
soupisem prací přímo předepsané, je objednatel oprávněn zamítnout jejich použití (a to i v případě,
že je zhotovitel již objednal, uhradil či dovezl na stavbu apod.) či je objednatel oprávněn požadovat
jejich odstranění v případě, že byly zhotovitelem již zabudovány, resp. použity či aplikovány. Vzniklé
náklady plynoucí ze zamItnutI či odstranění výrobků, materiálů či technologií hradí zhotovitel.

7.13.
Zhotovitel dále stanoví zodpovědnou osobu, která bude trvale přítomna v objektu při prováděni
prací, a to i v případě, že práce budou prováděny pouze podzhotovitelem. Tato osoba bude
pověřena zápisem do protokolu o předáni staveniště a změna zodpovědné osoby bude možná
pouze po písemném odsouh|aseni objednatelem. Tato osoba bude mj. zodpovědná za koordinaci
prací prováděných zhotovitelem i prací prováděných podzhotoviteli a bude pověřena ke komunikaci
se zástupci objednatele. Touto osobou může být zhotovitelem stanoven i stavbyvedoucí.

7.14.
Pokud dojde vlivem prací zhotovitele k neplánovanému výpadku provozu systémů objednatele, je
zhotovitel povinen na své náklady a ve spolupráci se zástupci objednatele v co nejkratší době zajistit
obnovu veškerých dat a zasÍt'ováÁnÍ systémů do rezortní sítě Policie ČR.

8. Závěrečná ustanovení ·

8.1
Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných očÍs|ovaných dodatků
odsouhlasených oběma sm|uvnímj stranami. Dodatky by poté tvořily nedílnou součást této smlouvy,

8.2
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 exempláře, zhotovitel 1
exemplář.

8.3
Tato smlouva se stává platnou a účinnou datem podpisu oběma smluvními stranami, případně
pozdějším datem podpisu jedné ze smluvních stran.

8.4
Statutární zástupce zhotovitele současně prohlašuje, že zhotovitel je existujícím právním subjektem
dle záhlaví této smlouvy a zároveň je oprávněn tuto smlouvu takto sjednat a podepsat.

8.5
Záležitosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, budou řešeny dle Všeobecných obchodních
podmínek Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu
z 26.03.2014, které jsou přňohou č. 1 této smlouvy o dílo.

8.6
Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následujích
l) Smlouva o dílo
2) Všeobecné obchodní podmínky Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení
staveb malého rozsahu z 26.03.2014.

8.7
Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platným právním řádem ČR.

8.8.
Smluvní strany se dohodly, že zachovají mlčenlivost o podmínkách této smlouvy i skutečnostech,
s nimiž se seznámí při plnění smluvních povinností. "

8.9
Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správně a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyp|ývajÍcÍho ze smlouvy.

&_

l

l

íl
l'

:j

8

l

i'



8.10
Obě smluvní strany si řádně přečetly znění smlouvy a bez výhrad s ní souhlasí, což potvrzují svými
podpisy.

Přílohy:
l) Všeobecné obchodní podmínky Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení
staveb malého rozsahu z 26.03.2014
2) Soupis prací oceněný zhotovitelem (smluvní rozpočet)

V Liberci dne' 2 l, -10- 2018

objednatel:

V Praze dne: '"+. 11 . 2-C' jG

vedoucí odboru správy majetku

m

l

r

i

!
F

Z

r

q

,

l
Í

0 l

l

9

I


